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POLONISTA – program stypendialny dla studentów i naukowców 
  

Celem Programu jest upowszechnianie języka polskiego i popularyzacja studiów i badań 
polonistycznych i polonoznawczych na świecie. Program adresowany jest do studentów i doktorantów 
z kierunków polonistycznych, polonoznawczych lub programów polskich realizowanych m.in. 
w ramach studiów slawistycznych (w zakresie języka polskiego, kultury polskiej i wiedzy o Polsce) 
oraz do naukowców z zagranicznych uczelni i instytucji naukowych. 

Studenci - stypendyści NAWA podczas częściowych (semestralnych lub dwusemestralnych) lub 
pełnych studiów w Polsce mogą rozwijać swoje zainteresowania polonistyczne przez doskonalenie 
znajomości języka polskiego, uczestniczenie w wykładach i zajęciach zgodnie z programem 
wybranych studiów, prowadzenie badań, realizację projektów naukowych, zbieranie materiałów do 
pracy naukowej lub dyplomowej, korzystanie z zasobów bibliotek uniwersyteckich i archiwów. 
Zainteresowani studenci wybierają uczelnię, na której planują podjąć studia. Wybrany kierunek 
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powinien być zgodny z programem studiów realizowanych na uczelni macierzystej oraz z założeniami 
Programu. Wnioskodawca musi uzyskać zgodę wybranej uczelni na podjęcie studiów i akceptację 
przedstawionego programu studiów, a w przypadku kandydatów na pełne studia – przejść pomyślnie 
procedurę rekrutacyjną na wybranej uczelni. Studia odbywają się w języku polskim. 

Uprawnieni do udziału w Programie są również laureaci i finaliści Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego organizowanej poza Polską, którzy mogą ubiegać się o stypendium NAWA na okres 
studiów polonistycznych I lub II stopnia na wybranej uczelni publicznej w Polsce. 

Program Polonista NAWA dla naukowców realizowany jest w dwóch ścieżkach: przyjazdowej i — od 
roku akademickiego 2023/2024 — wyjazdowej. 

Oferta przyjazdowa 

Oferta przyjazdowa jest skierowana do naukowców z zagranicznych ośrodków naukowych 
i akademickich; umożliwia realizację projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych trwających 
od 3 do 12 miesięcy w polskich uczelniach i instytucjach naukowych. W ramach Programu możliwe 
jest m.in. prowadzenie badań naukowych (w tym we współpracy z polskimi naukowcami), pozyskanie 
materiałów do badań, przygotowanie publikacji naukowych, odbycie stażu podoktorskiego, 
prowadzenie zajęć dydaktycznych w Ośrodku goszczącym, intensywna nauka języka polskiego. 
Stypendium programu Polonista mogą otrzymać Wnioskodawcy, których projekty badawcze dotyczą 
tematyki z zakresu języka polskiego, glottodydaktyki polonistycznej, literaturoznawstwa, 
komparatystyki, polskiej kultury, sztuki lub historii. 

Oferta wyjazdowa 

Dzięki ofercie wyjazdowej polscy naukowcy i nauczyciele akademiccy mogą realizować projekty 
badawcze, dydaktyczne lub dotyczące wspólnych prac nad przygotowaniem wniosków grantowych 
w zagranicznych ośrodkach akademickich, które prowadzą studia polonistyczne, polonoznawcze lub 
slawistyczne z językiem polskim przynajmniej na poziomie licencjackim. Wnioskodawcy mogą 
ubiegać się o stypendium na realizację projektów trwających od 3 do 12 miesięcy. 

W ramach programu mogą być realizowane projekty, których celem jest wzmocnienie oraz 
rozszerzenie działalności zagranicznych ośrodków akademickich oferujących studia polonistyczne, 
polonoznawcze i slawistyczne z językiem polskim. 


